

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۶ اکتوبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۵ اکتوبر ۲۰۲۴

**بمباران بی وقفه و دستور تخلیه فلسطینیان در مرکز غزه را به وحشت انداخته است**

با نزدیک شدن به یک سالگرد جنگ، اسرائیل حداقل ۶ درصد از جمعیت ۲.۳ میلیون نفری غزه را کشته یا زخمی کرده است.

ارتش اسرائیل در ۵ اکتوبر قتل عام انجام داد و دستور تخلیه جدیدی را در غزه صادر کرد، به این نشانه که با وجود تمرکز بیشتر اسرائیل بر بمباران لبنان و مبارزه با حزب الله، جنگ در منطقه محاصره شده به پایان نرسیده است. و افا به نقل از منابع پزشکی گزارش می دهد که در سپیده دم در بمباران اردوگاه نصیرات و شهر دیرالبلاخ در مرکز نوار غزه، هشت غیرنظامی کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

بر اثر بمباران یک خانه متعلق به خانواده های علیان و کراجه در محله الدعوه در شمال شرق اردوگاه نصیرات، پنج غیرنظامی کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

دو نفر دیگر نیز بر اثر بمباران یک خانه متعلق به خانواده الغفری در شمال شرق اردوگاه توسط هواپیماهای جنگی اسرائیل کشته شدند.

در شهر دیرالبلاخ، بر اثر بمباران نیروهای اسرائیلی مرکز پناه دادن به آوارگان در مدرسه الصلاح این شهر، یک غیرنظامی کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

این بمباران ها با دستورات تخلیه جدیدی برای ساکنان مرکز غزه همراه بود که اولین بار در چند هفته اخیر توسط ارتش اسرائیل صادر شد.

در دستور تخلیه ارتش اسرائیل که از ساکنان خواسته شده است خانه های خود را ترک کنند، آمده است: "حماس و سازمان های تروریستی به فعالیت های تروریستی خود در منطقه شما ادامه می دهند و در نتیجه، ارتش اسرائیل با قدرت زیادی علیه این عناصر وارد عمل خواهد شد". اردوگاه پناهندگان نصیرت و بوریج



ارتش اسرائیل اعلام کرد که در حال آماده شدن برای استفاده از "نیروی بزرگ" علیه جنگجویان حماس در این منطقه است.

لویز واتریج، سخنگوی UNRWA در پستی در X نوشت: این دستورات منجر به وحشت مجدد در میان غیرنظامیان شد، که نمی دانند کجا باید بروند زیرا هیچ کجا امن نیست.

"سوالی که در طول ۱۲ ماه گذشته بارها و بارها خانواده ها را آزار داده است. پاسخی وجود ندارد.



ارتش اسرائیل از آغاز جنگ در ۷ اکتوبر سال گذشته، بخش‌های وسیعی از غزه را ویران کرده و تقریباً تمام ۲.۳ میلیون ساکن آن را حداقل یک بار آواره کرده است.

یک مقام سازمان بهداشت جهانی (WHO) روز جمعه گفت بیش از ۶ درصد از کل جمعیت غزه توسط نیروهای اسرائیلی در سال گذشته کشته یا زخمی شده اند.

ایادیل ساپارباکوف، سرپرست تیم فوریت‌های بهداشتی، گفت: "۱۲ ماه گذشته است و خصومت‌ها در غزه همچنان ادامه دارد. بیش از ۶ درصد از جمعیت یا کشته یا مجروح شده‌اند، در حالی که حداقل ۱۰۰۰۰ نفر زیر آوار مانده‌اند." در نشست خبری در ژنو در سازمان جهانی بهداشت در اراضی اشغالی فلسطین اعلام شد.

رویده کمال عامر با تأمل در مورد آنچه که بسیاری آن را کارزار نسل کشی اسرائیل علیه فلسطینیان می دانند، در مجله ۹۷۲+ نوشت: "پس از یک سال وحشت در غزه، روح ما در زمان معلق احساس می شود."

"در ابتدا امیدوار بودم که جنگ طی یک یا دو هفته مانند گذشته به پایان برسد. به مردم اطمینان می‌دهم که بیش از یک ماه طول نمی‌کشد، اگر بتوانیم تا آن زمان ادامه دهیم، باید ادامه دهیم." من نمی‌دانم چرا اینقدر مطمئن بودم که دنیا برای متوقف کردن این جنون وارد می‌شود وضعیت امور" او نوشت.

به گفته وزارت بهداشت غزه از ۷ اکتوبر سال گذشته تاکنون حداقل ۴۱۸۲۵ نفر کشته شده اند که بیشتر آنها زن یا کودک هستند. برآوردهای دیگر حاکی از آن است که تعداد واقعی قربانیان می‌تواند به حدود ۲۰۰۰۰۰ فلسطینی برسد.

میز خبر/ ۵ اکتوبر ۲۰۲۴

### اسرائیل یک ساختمان مسکونی در شمالی ترین شهر لبنان را بمباران کرد

اسرائیل همچنین برای سومین شب متوالی به اهدافی در حومه بیروت و یک مسجد در محوطه بیمارستانی در جنوب لبنان حمله کرد.



### حریت حریک ضاحیه در بیروت لبنان در پی حمله هوایی اسرائیل. (اعتبار عکس: وائل حمزه/EPA)

یک هواپیمای بدون سرنشین اسرائیلی یک اردوگاه آوارگان فلسطینی در شهر طرابلس لبنان را بمباران کرد که منجر به کشته شدن یکی از رهبران حماس و سه تن از اعضای خانواده اش شد.

شبکه تلویزیونی الجدید گزارش داد که "یک پهپاد اسرائیلی یک آپارتمان مسکونی در مجاورت مسجد خلیل الرحمن در اردوگاه بدایوی در طرابلس را هدف قرار داد که در نتیجه آن چهار نفر کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند که به بیمارستان هلال داخل کمپ منتقل شدند.

جنبش مقاومت اسلامی حماس با صدور بیانیه‌ای از کشته شدن سعید عطاءالله علی فرمانده گردان‌های قسام، همسرش شیما خلیل عزام و دو دختر خردسالش زینب و فاطمه که در نتیجه این حمله هوایی کشته شدند، خبر داد.

در بیانیه حماس آمده است: "گردان‌های قسام، با توجه به کشتارهای مستمر و فزاینده اشغال در نوار استوار غزه، کرانه باختری سربلند ما، و اردوگاه‌های ما، قلعه‌های بازگشت ما، به مردم ما تعهد می‌دهند که انتقام پاکان را بگیرند. خونی که ریخته شد و هنوز هم ریخته می‌شود."

به گزارش الجدید، بمباران اسرائیل اولین بمباران در نوع خود در شمال لبنان از آغاز جنگ بود.



اسرائیل همچنین برای سومین شب متوالی به اهدافی در حومه جنوبی بیروت حمله کرد. خبرگزاری لبنان گزارش داد که جنگنده های رژیم صهیونیستی بامداد روز شنبه ۱۲ حمله به حومه جنوبی بیروت انجام دادند.

شاهدان که با رویترز صحبت می کردند، در بحبوحه هشدارهایی که ارتش اسرائیل برای تخلیه چندین منطقه از ساکنان صادر کرده بود، صدای انفجار شنیده شد و دود در اوایل روز شنبه در بیروت مشاهده شد. این هشدارها به ساکنان هشدار داده شد که ساختمان های محله برج البراجنه، منطقه چویفت و هارت هریک را تخلیه کنند. ارتش رژیم صهیونیستی از بمباران مسجدی در محوطه بیمارستان شهید صلاح غندور در شهر بنت جبیل در جنوب لبنان خبر داد.

در بیانیه بیمارستان آمده است که در این اعتصاب ۹ کارمند پزشکی مجروح شدند که حال بسیاری از آنها وخیم است. ارتش ادعا کرد که حزب الله یک "اتاق فرماندهی" در مسجد ایجاد کرده است تا "برنامه ریزی و انجام اقدامات تروریستی علیه نیروهای ارتش اسرائیل و دولت اسرائیل" انجام شود.

در غزه، ارتش اسرائیل به طور مرتب بیمارستان ها، مساجد و مدارس را بمباران می کند و بدون هیچ مدرکی ادعا می کند که جنگجویان حماس از آنها استفاده می کنند.

وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد که بیش از ۲۰۰۰ نفر در حملات اسرائیل به این کشور از ۸ اکتوبر سال گذشته تاکنون کشته شده اند، از جمله ۱۲۷ کودک و ۲۶۱ زن.

جنگ اسرائیل علیه غزه از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتوبر سال گذشته تاکنون حداقل ۴۱۸۰۲ نفر را که اکثریت آنها زن و کودک هستند کشته و ۹۶۸۴۴ نفر مجروح شده اند.

میز خبر/ ۵ اکتوبر ۲۰۲۴

### **نتانیا هو در حالی که ارتش آماده حمله "مهم" است، "مجبوریت پاسخگویی به ایران" را اعلام کرد**

در حالی که تل آویو به سمت تشدید آخرین جنگ منطقه ای خود می شتابد، واشنگتن از متحدان خود خواسته است از حمله به میادین نفتی ایران خودداری کنند.

بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، در ۵ اکتوبر پیام ضبط شده ای را ارائه کرد که در آن متعهد شد به دلیل حمله تلافی جویانه گسترده ایران که در اوایل این هفته چندین پایگاه نظامی اسرائیل را منهدم کرد، به آن پاسخ دهد.



وی افزود: تاکنون دو بار ایران شلیک کرده است و ما صدها راکت را از بزرگترین حمله راکتی بالستیک تاریخ رهگیری کرده ایم. نخست وزیر گفت در حالی که هواپیماهای جنگی اسرائیل به زیرساخت های غیرنظامی در سراسر لبنان همسایه ادامه می دهند.

نتانیاهاو مدعی شد که در هفته های اخیر ارتش "به قولی که به ساکنان شمال داده بودم، عمل کرد. ما [رئیس حزب الله حسن] نصرالله و رده های بالای حزب الله را از بین بردیم... اگرچه هنوز رفع تهدید را کامل نکرده ایم، اما به وضوح مسیر جنگ و موازنه جنگ را تغییر داده ایم - تا زمانی که بازوهای ما هنوز دراز است." نخست وزیر اسرائیل، که با اتهامات جنایات جنگی و نسل کشی از سوی دادگاه کیفری بین المللی (ICC) مواجه است، تاکید کرد که کشورش مصمم است در برابر هر تهدیدی از خود دفاع کند. از غزه، از لبنان، از یمن، از عراق و سوریه - و البته از خود ایران."

پیش از این، مقامات نظامی در تل آویو اعلام کردند که واکنش ایران به انتقام بمباران مهمانسرای ریاست جمهوری در تهران توسط اسرائیل در ماه ژوئیه "جدی و قابل توجه" خواهد بود و این کشور بیشتر وقت خود را صرف برنامه ریزی آن می کند.

نتانیاهاو در جای دیگری از سخنرانی خود امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه را مورد هدف قرار داد که روز شنبه گفت: "من فکر می کنم امروز اولویت این است که به یک راه حل سیاسی بازگردیم و تحویل سلاح برای جنگ در غزه را متوقف کنیم." هیچ سلاحی به اسرائیل نمی فرستاد.

نتانیاهاو در پاسخ گفت: "در حالی که اسرائیل با نیروهای بربریت به رهبری ایران مبارزه می کند، همه کشورهای متمدن باید محکم در کنار اسرائیل بایستند. با این حال، رئیس جمهور ماکرون و دیگر رهبران غربی اکنون خواستار تحریم تسلیحاتی علیه اسرائیل هستند. شرم بر آنها."

جو بایدن، رئیس جمهور امریکا روز جمعه، یک روز پس از گفت و گوی واشنگتن درباره چنین اقدامی، درباره حمله به تأسیسات نفتی ایران به اسرائیل هشدار داد.

بایدن گفت: "اگر من جای آنها بودم، به گزینه های دیگری غیر از حمله به میدین نفتی فکر می کردم. کاخ سفید قبلا گفته بود که از حمله اسرائیل به برنامه هسته ای ایران حمایت نمی کند.

علی خامنه ای رهبر ایران روز جمعه با بیان اینکه صبر راهبردی جمهوری اسلامی به پایان رسیده است، از همه ملت های مسلمان خواست کمربند دفاعی خود را از افغانستان تا یمن، از ایران تا غزه و لبنان محکم کنند.

وی با تاکید بر اینکه هر کشوری حق دارد از خود دفاع کند، افزود: اقدامات اسرائیل خشم محور مقاومت را تشدید کرده و عزم آن را تقویت کرده است.

میز خبر/ ۵ اکتوبر ۲۰۲۴

### **نخست وزیر سابق بریتانیا به نتانیاهاو پیشنهاد می کند که دستگاه شنود را در حمام خود نصب کند**

در سال ۲۰۱۹، سرویس های امنیتی ایالات متحده تشخیص دادند که مقامات اسرائیلی دستگاه های جاسوسی را در اطراف کاخ سفید کار گذاشته اند

بوریس جانسون، نخست وزیر سابق بریتانیا، می گوید در سال ۲۰۱۷ پس از استفاده توسط بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، یک دستگاه شنود در حمام شخصی وی در وزارت خارجه پیدا شد.

جانسون در توصیف این دیدار در کتاب خاطرات جدید خود به نام *Unleashed*، می‌گوید نتانیا هو خود را برای رفتن به دستشویی توجیه کرد و افزود که این ملاقات در یک "ضمیمه مخفی" وجود دارد.

جانسون می‌گوید: "بی‌بی مدتی آنجا را تعمیر کرد، و ممکن است تصادفی باشد یا نباشد، اما به من گفته می‌شود که بعداً، زمانی که آن‌ها یک جارو منظم برای باگ‌ها انجام می‌دادند، یک دستگاه شنود را در تاندباکس پیدا کردند.

تحت فشار تلگراف برای جزئیات بیشتر در مورد آنچه اتفاق افتاده است، جانسون گفت: "من فکر می‌کنم همه چیزهایی که در مورد آن قسمت باید بدانید در کتاب موجود است."

در سال ۲۰۱۹، دولت ایالات متحده فاش کرد که همچنین مظنون است که مقامات اسرائیلی در پشت دستگاه‌های شنود تلفن همراه که از سال ۲۰۱۷ در نزدیکی کاخ سفید و سایر مکان‌های حساس در اطراف واشنگتن پیدا شده بودند، قرار دارند و احتمالاً قصد جاسوسی از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق را داشتند.

یک مقام ارشد سابق اطلاعاتی در آن زمان به پولیتیکو گفت: "بسیار واضح بود که اسرائیلی‌ها مسئول این کار بودند. سفارت اسرائیل در امریکا این ادعا را "بیهوده" خواند.

پس از اینکه اف‌بی‌آی و سایر آژانس‌ها به این نتیجه رسیدند که اسرائیلی‌ها به احتمال زیاد مسئول دستگاه‌های جاسوسی هستند، کاخ سفید هیچ اقدامی برای "تنبیه یا حتی سرزنش خصوصی دولت اسرائیل" انجام نداد.

این فرد گفت: "واکنش ... بسیار متفاوت از آنچه در دولت گذشته بود، بود. این مقام سابق به پایگاه خبری دی سی گفت: "در دولت فعلی، مجموعه محاسبات متفاوتی برای رسیدگی به این موضوع وجود دارد.

وی افزود: "من اصلاً از هیچ پاسخگویی آگاه نیستم.

بعداً، در سال ۲۰۲۰، کارکنان کاخ سفید ادعا کردند که نتانیا هو و همسرش سارا مرتباً در سفرهای خارجی کیف و چمدان‌های پر از لباس‌های کثیف می‌آوردند تا با هزینه واشنگتن شسته شوند.

رسانه‌های غربی به نقل از یک مقام امریکائی که نامش فاش نشد، گفت: "پس از سفرهای متعدد، مشخص شد که این عمدی بوده است." دفتر نتانیا هو این اتهام را رد کرد.

### تظاهرات گسترده حامیان فلسطین در سراسر جهان در آستانه سالگرد نسل‌کشی در غزه



تظاهرات حامیان فلسطین در شهر هامبورگ آلمان - شنبه ۵ اکتوبر ۲۰۲۴

در حالی که سالگرد حملات حماس به اسرائیل و آغاز نسل‌کشی اسرائیل در جنگی بیرحمانه علیه مردم غزه نزدیک می‌شود، هزاران نفر از طرفداران فلسطین در شهرهای بزرگ اروپایی و نقاط مختلف جهان در روز شنبه به خیابان‌ها آمدند تا خواستار آتش‌بس شوند. پلیس در شهر رم از گاز اشک‌آور و آب پرفشار برای پراکنده کردن معترضان خشن استفاده کرد.

این تجمعات گسترده در چندین شهر اروپایی از شنبه تا دوشنبه برنامه‌ریزی شده و انتظار می‌رود اوج این رویدادها روز دوشنبه صورت گیرد.

در رم، هزاران نفر در ابتدا به طور مسالمت‌آمیز تظاهرات کردند. اما یک گروه کوچکتر سعی داشتند در مخالفت با ممنوعیتی که از سوی مقامات محلی اعمال شده بود، تظاهرات را به سمت مرکز شهر پیش ببرند. مقامات امنیتی اجازه برگزاری اعتراضات در مرکز شهر را ندادند.

برخی از معترضان که لباس‌های سیاه پوشیده و چهره‌های خود را پوشانده بودند، بطری‌ها و بمب‌های کاغذی به سوی پلیس پرتاب کردند. پلیس نیز با استفاده از گاز اشک‌آور و آب‌پاشی به مقابله با آنها پرداخت و در نهایت تجمع را پراکنده کرد.

در مراحل اولیه تظاهرات در رم، اوضاع آرام‌تر بود. مردم شعارهایی مانند «فلسطین آزاد، لبنان آزاد» سر می‌دادند، پرچم‌های فلسطینی را به اهتزاز درآورده و بنرهایی با درخواست توقف فوری درگیری‌ها حمل می‌کردند.

### **تظاهرات در سایر شهرهای اروپا**

به گزارش آسوشیتدپرس در لندن، هزاران نفر در میدان راسل‌گارد هم آمدند. پلیس حضور گسترده‌ای داشت. برخی از سازمان‌دهندگان این تظاهرات اعلام کرده بودند قصد دارند شرکت‌ها و نهادهایی که ادعا می‌کنند «در جنایات اسرائیل همدست هستند» را هدف قرار دهند. از جمله این شرکت‌ها، بانک بارکلیز و موزه بریتانیا نام برده شده بودند.

فضا در لندن متشنج بود، به ویژه زمانی که تظاهرات‌کنندگان حامی فلسطین و ضدتظاهرات‌کنندگان با پرچم‌های اسرائیل از کنار هم عبور کردند. درگیری‌هایی صورت گرفت که نیروهای پلیس برای جلوگیری از پیشروی معترضان اقدام کردند. پلیس متروپولیتن لندن از بازداشت ۱۵ نفر به اتهام تخلفات نظم عمومی و حمله خیر داد.

در هامبورگ، شهری در شمال آلمان، تظاهراتی آرام برگزار شد. به گزارش خبرگزاری DPA و با استناد به گزارش پلیس، بسیاری از تظاهرات‌کنندگان پرچم‌های فلسطین و لبنان را به اهتزاز درآورده و شعار «نسل‌کشی را متوقف کنید» سر دادند. دو تظاهرات ضدحمایتی کوچک از اسرائیل نیز در این شهر برگزار شد که بدون حادثه خاتمه یافت.

در پاریس، هزاران نفر در میدان ریپوبلیک گرد هم آمدند تا با مردم فلسطین و لبنان اعلام همبستگی کنند. بسیاری از آنها پرچم‌های فلسطین را در دست داشته و پوسترهایی با نوشته‌هایی مانند «نسل‌کشی را متوقف کنید»، «فلسطین آزاد»، و «دست از لبنان بردارید» حمل می‌کردند.

### **تظاهرات حامیان فلسطین در سراسر جهان**

در نقاط مختلف جهان، از جمله ایالات متحده نیز، طرفداران فلسطین قصد پیوستن به تظاهرات را داشتند. از جمله شهرهایی که تظاهرات در آنها برگزار شد، می‌توان به واشنگتن و میدان تایمز در نیویورک اشاره کرد. علاوه بر این، در سایر کشورها مانند دانمارک، سوئیس، آفریقای جنوبی و هند نیز تجمعاتی صورت گرفت. در فیلیپین، ده‌ها فعال چپ‌گرا در نزدیکی سفارت آمریکا در مانیل تجمع کردند، اما پلیس از نزدیک شدن آنها به ساختمان ساحلی جلوگیری کرد.

تظاهرات حامیان اسرائیل نیز برای روز یکشنبه برنامه‌ریزی شده است. یهودیان در سراسر جهان همچنان مشغول برگزاری مراسم روش هسانا، یا سال نو یهودی هستند.

### هشدارهای امنیتی

نیروهای امنیتی در چندین کشور سطح هشدارها در شهرهای بزرگ را بالا برده اند. تظاهرات حامیان فلسطین که خواستار آتش‌بس فوری هستند، در سال گذشته به طور مکرر در سراسر اروپا و جهان برگزار شده و اغلب به خشونت بین معترضان و نیروهای امنیتی منجر شده است. وزیر کشور ایتالیا، متئو پیانتدوسی، تأکید کرد که پیش از سالگرد، اروپا در حالت آماده‌باش بالا برای مقابله با حملات تروریستی احتمالی است. وی گفت: «این یک وضعیت عادی نیست... ما در حال حاضر در شرایط حداکثر پیشگیری هستیم».

بن جمال، مدیر کمپین همبستگی با فلسطین در بریتانیا، اعلام کرد او و دیگران تا زمانی که اقدامی علیه اسرائیل صورت نگیرد، به سازماندهی راهپیمایی‌ها ادامه خواهند داد. او گفت: «ما باید در خیابان‌ها حضور داشته باشیم، آن هم با تعداد بیشتر، تا این کشتار را متوقف کنیم و مانع از کشیده شدن بریتانیا به این درگیری شویم».

در برلین نیز یک راهپیمایی از دروازه براندنبورگ تا ببل پلاتز برای روز یکشنبه برنامه‌ریزی شده است. رسانه‌های محلی گزارش داده‌اند که نیروهای امنیتی از احتمال فشار بیش از حد به دلیل مقیاس گسترده اعتراضات هشدار داده‌اند. در اوایل این هفته، وزیر کشور فرانسه، برونو ریتایو، به فرمانداران منطقه‌ای کشور هشدار داد و نگرانی خود را در مورد تنش‌های احتمالی ابراز کرد. وی گفت که تهدید تروریستی در سطح بالایی قرار دارد.

### سال پرتشنج و خونین

در ۷ اکتوبر سال گذشته، حماس حمله‌ای غافلگیرانه به اسرائیل انجام داد که منجر به کشته شدن ۱۲۰۰ اسرائیلی، گروگان‌گیری ۲۵۰ نفر و آغاز جنگ با اسرائیل شد. این جنگ بسیاری از نواحی تحت کنترل حماس در نوار غزه را به ویرانی کشاند.

از آن زمان تاکنون، بیش از ۴۱,۰۰۰ فلسطینی در غزه جان خود را از دست داده‌اند. این آمار توسط وزارت بهداشت غزه اعلام شده است که تفاوتی بین مبارزان و غیرنظامیان قائل نمی‌شود.

در حال حاضر نزدیک به ۱۰۰ گروگان اسرائیلی در غزه باقی مانده‌اند که کمتر از ۷۰ نفر از آنها به احتمال زیاد زنده هستند. اسرائیلی‌ها در این مدت با حملات مختلفی مواجه شده‌اند؛ از راکت‌های ایران و حزب‌الله گرفته تا پهپادهای انفجاری از یمن و تیراندازی‌ها و چاقوکشی‌های مرگبار. منطقه همچنان در حالت آماده‌باش برای تشدید بیشتر درگیری‌ها قرار دارد. اسرائیل تاکنون تلاش‌هایی بین‌المللی را که برای برقراری آتش‌بس صورت می‌گیرد، رد کرده است.

در اواخر سپتامبر، اسرائیل تمرکز خود را به حزب‌الله معطوف کرد که بخش بزرگی از قدرت را در جنوب لبنان در دست دارد.

### امانوئل ماکرون خواهان توقف فروش تسلیحات به اسرائیل شد

امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز شنبه گفت باید در چهارچوب تلاش‌ها برای یافتن راه‌حل سیاسی برای بحران غزه، ارسال محموله‌های تسلیحاتی که در درگیری‌های غزه استفاده می‌شود، متوقف شود.



این سخنان در حالی بیان شده که بر اساس گزارش سالانه وزارت دفاع فرانسه درباره صادرات تسلیحات، این کشور از تامین کنندگان اصلی تسلیحات برای اسرائیل نیست و سال گذشته تنها تجهیزات نظامی به ارزش ۳۰ میلیون یورو صادر کرده است.

ماکرون در جریان گفتگو با یکی از شبکه‌های رادیویی کشورش گفت: "امروز اولویت بازگشت به یک راحل سیاسی است و این‌که باید ارسال سلاح‌هایی که در جنگ در غزه استفاده می‌شوند، متوقف شود. فرانسه هیچ کشتی با چنین محموله‌هایی ارسال نمی‌کند."

او افزود: "اولویت ما در حال حاضر اجتناب از تشدید تنش‌ها است. مردم لبنان نباید قربانی شوند؛ لبنان نمی‌تواند غزه دیگری شود."

این سخنان در حالی بیان می‌شود که ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه نیز در سفری چهار روزه به خاورمیانه رفته و قرار است روز دوشنبه به اسرائیل برود.

امانوئل ماکرون همچنین حمله روز سه‌شنبه ایران به اسرائیل را محکوم کرد و روز چهارشنبه منابع نظامی کشورش را در خاورمیانه بسیج کرد که نشانه‌ای از پایداری این کشور به امنیت اسرائیل در مقابل تهدیدات ایران است.